LEI N.º 4.638, DE 18/09/2023.

INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE

EVENTOS DE ARACRUZ/ES, O “CAMPEONATO

DE VELOCIDADE NA TERRA”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA A

SEGUINTE LEI:

Art. 1º Passa a fazer parte do calendário de Comemorações Oficiais do

Município de Aracruz, o “Campeonato De Velocidade Na Terra”, comemorado no

primeiro final de semana do mês de março.

Art. 2º Compete ao Poder Executivo, inserir no calendário oficial de eventos

do município de Aracruz-ES o que está previsto no art. 1º desta Lei.

Art. 3º Esta data será comemorada com destaque e extensivamente

divulgada, ficando autorizado o Poder Público Municipal a estabelecer e organizar,

calendário de atividades a serem desenvolvidos durante este dia.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 18 de setembro de 2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003600310036003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-19T13:51:35-0300